[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

«05» июня 2020 г.                                                                                                            №55/300
О внесении изменений в Решения Совета народных депутатов

Котельниковского городского поселения от 28.01.2016г. №98/406

«Об утверждении нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма и учетной нормы

площади жилого помещения на территории Котельниковского городского
поселения с 01.01.2016 г.» и от 20.02.2020г. №51/274 «Об утверждении

норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории

Котельниковского городского поселения  с 01.01.2020 г.»
Рассмотрев письмо главы Котельниковского городского поселения от 03.06.2020г. №1465-01, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Изложить преамбулу Решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 28.01.2016г. №98/406 «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Котельниковского городского поселения с 01.01.2016 г.» в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 50 Жилищного Кодекса РФ, в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 ««О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", методическими рекомендациями для органов местного самоуправления по определению нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения, утвержденными постановлением Главы администрации Волгоградской области от 24.04.2006г. №455, в связи с реализацией подпрограммы «Молодой семье - доступное жилье» государственной программы Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области» утвержденной постановлением администрации Волгоградской области от 24.11.2014г. №27-п, Уставом Котельниковского городского поселения».
2. Изложить преамбулу Решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 20.02.2020г. №51/274 «Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории Котельниковского городского поселения  с 01.01.2020г.» в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 50 Жилищного Кодекса РФ, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.12.2019г. №827/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2020 года»,  в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", Уставом Котельниковского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

    Председатель                                                           Глава

    Совета народных депутатов                                 Котельниковского

    Котельниковского городского                             городского поселения

    поселения

    ____________ С.Г. Кувикова                                  ____________ А.Л. Федоров
PAGE
2